


Strana 2 

ČERVEN 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       4. června 2018             23. týden 

pondělí     18. června 2018   25. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

  středa            6. června 2018             23. týden         

středa           20. června 2018             25.týden  
 

 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ČERVEN 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2018 

 

 

 Výpis z usnesení ze 47. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 14. 5. 2018 

 
Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 4/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 záměr na pronájem části poz. parc.č.1543/2 ostatní plocha o výměře 20 m2 

z celkové výměry 1883 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 rámcové smlouvy o dílo na provádění lesnických činností v obecních lesích  

 předloženou architektonickou studii k akci „Revitalizace návsi v Suché 

Rudné“ 

 provozní řád víceúčelového hřiště obce Světlá Hora 

 pořádání akce „Vesnická slavnost“ dne 8. 9. 2018 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 7. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora 

na rok 2018 na pořádání Svatohubertské mše ve Světlé Hoře 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 500,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2018 pro Linku bezpečí  

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční 

rady Zpravodaje ze dne 23. 4. 2018 

 průvodní zprávu k revitalizaci veřejného prostranství ve Světlé Hoře – před 

bytovými domy Světlá č.p.345, 347, 349 a 351 

 

Rada obce odložila:  

 schválení nájemní smlouvy na byt č. 23 v DPS Světlá 433, Světlá Hora 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce ke schválení:  

 záměry na prodeje a prodeje pozemků v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 účetní závěrku obce Světlá Hora sestavenou k 31. 12. 2017 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2017, včetně nápravných opatření 

ke zjištěným nedostatkům   

 zpracovanou architektonickou studii k akci „Smuteční síň Světlá Hora“ 

 nákup „elektrotříkolky“ pro potřeby údržby veřejného prostranství v obci 

 Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora 

 



Strana 5 

ČERVEN 2018 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 

http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.  

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  
Srdečně zveme všechny občany na 21. zasedání Zastupitelstva obce, které se 

bude konat v pondělí 4. června 2018 od 17.00 hod. v přístavbě MŠ ve Světlé 

Hoře s navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 21. zasedání ZO konaného dne 4. 6. 2018 

2. Kontrola plnění usnesení ze 20. zasedání ZO konaného dne 5. 3. 2018 

3. Zpráva o činnosti RO od posledního zasedání ZO, tj. od 5. 3. 2018 do 

4. 6. 2018 

4. Rozpočtová opatření č. 2/2018, 3/2018 a 4/2018 k rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2018 

5. Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

6. Výbory zastupitelstva obce (finanční a kontrolní výbor) 

7. Finanční dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018  

8. Závěrečný účet obce Světlá Hora za r. 2017  

9. Účetní závěrka 2017 

10.  Inventarizace majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2017 

11.  Architektonická studie „Smuteční síň Světlá Hora  

12.  Strategický plán rozvoje sportu obce Světlá Hora 

13.  Připomínky členů zastupitelstva obce 

14.  Různé 

 

 

Václav Vojtíšek, starosta 

 

 

 

 



Strana 6 

ČERVEN 2018 

 

 

 
Sázení stromků 

Součástí vítání nových občánků se stalo Sázení stromů narození, které se letos 

konalo popáté. Stromy se dříve vysazovaly jako poděkování za nový život a my 

se tuto tradici snažíme obnovit. V sobotu 12. května vysadili rodiče pro své 

potomky 3 jabloně.  Tentokrát výsadbu za DPS doplnila odrůda Jadernička 

moravská. Tato odrůda původem z Valašska je nejvíce pěstovaná na východní 

Moravě. Je to odrůda skromná, vhodná téměř do všech oblastí, daří se jí i ve 

vyšších polohách. Přejeme všem rodičům ať jejich děti rostou a sílí. Stejně tak i 

jejich stromky, které nás v budoucnu potěší svými květy a plody. 

Touto cestou bych i chtěla poděkovat panu Jiřímu Náplavovi, který rodičům 

s výsadbou pomáhal. 

Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání občánků 

V sobotu 19. 5. 2018 jsme v naší obřadní síni přivítali nové občánky. O kulturní 

vložku se postarala děvčátka z mateřské školy spolu s paní učitelkou Horákovou, 

kterým tímto děkujeme. Poté se ujala slova paní místostarostka Libuše 

Štýbnarová, která popřála za nás za všechny miminkům i jejich rodičům hodně 

štěstí v životě. Snad si děti i jejich rodiče odnesli z této sváteční chvíle nejen 

hodnotné dárečky, ale i pěkné zážitky. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 7 

ČERVEN 2018 

 

 

 

 

Poděkování 

panu Haplovi, který obci věnoval sazeničky letniček na výsadbu do květináčů a 

obyvatelkám domu s pečovatelskou službou, které se starají o výsadby květin 

v okolí domu. 

Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

ČERVEN 2018 

 

 

 
Upozorňujeme občany, že v termínech 18. 6. - 26. 6. 2018 a 16. 

7. - 3. 8. 2018 bude ordinace zubního lékaře, z důvodu čerpání 

dovolené, uzavřena. 

 

MUDr. Marková Božena 

Privátní zubní lékař 

Světlá Hora, Světlá 327 

 

 

 

Vážení  

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a 

soukromí fyzických osob, a proto není možné bez souhlasu občana 

zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů ve znění pozdějších předpisů a GDPR, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů - angl. General Data Protection Regulation 

neboli GDPR, což je nová revoluční legislativa EU, která výrazně zvýší 

ochranu osobních dat občanů).  

Z toho důvodu se v naší společenské rubrice objevují u jubilantů pouze jména 

bez udání věku. Pokud budete chtít tuto oblíbenou rubriku vrátit zpět do podoby, 

jaká byla dříve, stačí vyplnit tiskopis na vedlejší stránce, vystřihnout tento list a 

doručit na obecní úřad (poštou, osobně nebo emailem). Tento formulář je určen 

pro všechny, kterých se zveřejnění týká, tj. osoby starší 60-ti let.  Vyplněním 

tohoto formuláře udělujete souhlas se zveřejněním informací.  

Děkujeme předem za spolupráci  

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

ČERVEN 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Udělením tohoto souhlasu se zpracováním osobních údajů poskytujete 

souhlas k tomu, aby Obec Světlá Hora,  IČ: 00296 392, se sídlem 

Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, (dále jako „správce“) zpracovávala 

Vaše osobní údaje dle dále uvedených podmínek. 

 

Jméno a příjmení:…………….…………………………..…… 

 

Datum narození:…………………….…. 

 

Adresa:………………………………………………...………… 

Rozsah zpracování Vašich osobních údajů 

Správce bude Vaše osobní údaje zpracovávat v rozsahu, v jakém jste 

je poskytli v souvislosti se zveřejněním ve Zpravodaji ve Společenské 

rubrice.  

 

Účel zpracování Vašich osobních údajů 

Správce bude Vaše osobní údaje zpracovávat pouze za účelem 

zpravodajství, tj. zveřejnění v místním Zpravodaji Světlé Hory ve 

Společenské rubrice. 

 

Odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

Tento Váš dobrovolně udělený souhlas se zpracováním osobních 

údajů můžete kdykoli bezplatně odvolat, a to prostřednictvím zaslání 

emailu na adresu: sorokova@svetlahora.cz nebo 

svetlahora@svetlahora.cz . Odvoláním souhlasu není dotčena 

zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před 

jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá vliv na zpracování 

osobních údajů, které správce zpracovává na základě jiného právního 

základu, než je souhlas. 

 
Vaše práva související s ochranou Vašich osobních údajů 

Máte právo kdykoliv odvolat svůj souhlas, opravit či doplnit osobní 

údaje, požadovat omezení zpracování, vznést námitku či stížnost proti 

zpracování osobních údajů, požadovat přenesení údajů, přístupu ke 

svým osobním údajům, být informován o porušení zabezpečení 

osobních údajů, výmazu a další práva stanovená v GDPR. 

  
 Podpis:………………………………………… 

mailto:sorokova@svetlahora.cz
mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 10 

ČERVEN 2018 

 

 

 Třídění komunálního a objemového odpadu 
Vážení občané, 

Obec Světlá Hora se na Vás obrací se žádostí o zlepšení spolupráce pří třídění, 

likvidaci a ukládání komunálního a objemového odpadu. 

Na veřejně přístupných místech jsou rozmístěny, kromě kontejnerů na komunální 

odpad, barevné nádoby na tříděný odpad – papír, sklo, plasty. Dále jsou zde 

rozmístěny hnědé kontejnery na sběr biologicky rozložitelného odpadu – listí, 

trávu, seno, slámu, plevel aj. 

Bohužel se v některých nádobách na komunální odpad (kontejnery) objevují 

odpady, které tam nepatří – igelity, igelitové sáčky, mikroteny, plasty, sklo, drobné 

kovové předměty aj. 

V poslední době se také stalo velkým nešvarem ukládání objemového odpadu u 

kontejnerů – nábytek, bytové doplňky a pneumatiky. 

Proto z těchto důvodů vyzýváme neukázněné občany, aby tyto komodity třídili a 

ukládali do barevně označených kontejnerů nebo přímo na sběrný dvůr. 

Upozorňujeme, že pneumatiky od obce nikdo nevykupuje, a proto je nutno tyto 

odevzdávat těm prodejcům, kde byly zakoupeny. 

Sběrný dvůr je zpřístupněn občanům ve dnech: 

pondělí – pátek 06:00 hod. – 14:30 hod. 

sobota 09:00 hod. -  11:00 hod. 

Dále je důležité do nádob určených pro tříděný odpad nevhazovat cokoliv, co tam 

nepatří. 

Rovněž ukládat jakýkoliv odpad kolem kontejnerů je zcela nepřípustné. 

 

Chraňme společně životní prostředí a své okolí, udržujme 

pořádek a čistotu obce. 
 

Ing. Jaromír Kukučka, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ČERVEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ČERVEN 2018 

 

 

 
 

  

   

 

 

VESNICKÁ SLAVNOST a  

2. ročník Buchtobraní 
aneb 

Ukažme, co umíme 

 

SOBOTA 8. ZÁŘÍ OD 13:00 
 

 Prostranství vedle obecního úřadu se pokusíme proměnit ve velký 

jarmark plný aktivit pro děti a dospělé 

 Chceme zapojit aktivní světlohorské organizace a občany, kteří budou 

mít možnost prodávat jídlo, pití, rukodělné výrobky, ale třeba se i učit 

různým aktivitám, hrát hry nebo sportovat 

 Pokud umíte třeba skvělou marmeládu, slivovici, pletete košíky nebo se 

vám urodilo hodně cuket, přijďte se o to podělit s ostatními 

 Součástí akce bude i 2. ročník Buchtobraní – soutěž o nejlepší buchtu, 

zákusek, koláč či jinou sladkost. Tímto zveme opět všechny pekaře i 

pekařky, aby se účastnili 

 Cílem akce je ukázat, že u nás máme šikovné občany, dobře se pobavit a 

také strávit příjemné odpoledne se svými sousedy 

 Pokud máte zájem o účast na farmářských trzích nebo byste chtěli 

podrobnější informace o této akci, kontaktujte mě prosím buď osobně na 

OÚ, mailem na vrsanova@svetlahora.cz nebo na: 702 006 804 

Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vrsanova@svetlahora.cz


Strana 13 

ČERVEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

ČERVEN 2018 

 

 

 Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

NEJSME OPOZICE, MÁME JEN JINÉ PŘESTAVY O FUNGOVÁNÍ OBCE. 

Je nám vytýkáno, že jsme umělá opozice, že jen kritizujeme a nic konstruktivního pro obec 
neděláme. Opak je pravdou. Předložili jsme (a budeme i nadále) řadu progresivních návrhů, ale i 
k hospodaření s péčí řádného hospodáře. Pro ilustraci představujeme poslední návrhy, které jsme 

vznesli do zastupitelstva obce (ZO) v listopadu 2017 a dříve: 

1. Nechat vypracovat studie proveditelnosti na odbočovací pruh do Dětřichovic za jatkami 
kolem pomníků, na vybudování nových parkovišť: naproti jatkám, vedle domu č. p. 412, za JKS a 
kolem chodníku od MŠ a na vybudování nových cest, včetně inženýrských sítí, kanalizací u 
plánovaných parcel na výstavbu pro RD, jako celek, dle územního plánu, protože rada obce nyní 
řeší pouze oblast za kostelem (opět opožděně, až stojí RD).                                           
Zamítnuto. 

2. Nechat opravit obecní komunikaci od hřiště kolem domů č. p. 412,411,410,409 zpět na cestu, 
opravit chodník od MŠ k panelákům a kolem nich, od Bucu k bufetu Piško, od Sedláčků kolem 

cesty na Dětřichovice, neboť jsou v havarijním stavu.    Jak řekl starosta na ZO „má to v plánu“. 

3. Vyčlenit prostředky na 2 obecní slavnosti  - na jezdecký den a také i na obecní den, akce 
každoročně pro občany, ale starosta nám sdělil názor, že bychom měli na obci dělat pouze jednu 
akci (jezdecký den).                                                                                                           
Zamítnuto. 

4. Vyčlenit investiční prostředky do MŠ každoročně (pro rok 2018 – 150 tis Kč).        
Zamítnuto. 

5. Podpořit každý místní spolek, který bude pořádat akci pro občany jednotnou částkou (do 
výše 7.000,-Kč) a dále podpořit každou akci s hudební produkci pořádanou v obci (do výše 
15.000,-Kč), formou dotace (proti zpětnému vyúčtovaní).                                                                   
Zamítnuto. 

6. Vybudovat uzavíratelné pískoviště s lavičkami v odpočinkových zónách obce a každoročně 
plánovat obměnu písku.                                        Jak řekl starosta na ZO „nemá s tím 
problém“. 

7. Nechat vypracovat rozpočtový výhled na opravy veřejného osvětlení na celém území obce, 
včetně nového vybudování osvětlení na víceúčelovém hřišti, na LET systém, který prosazujeme 
od roku 2015, kdy již tehdy jsme předložili propočty o návratnosti investice do 7 let, což u investice 
do majetku je přínosné. Tento systém se buduje až nyní, protože jak řekl starosta, světla jsou 
levnější (pozn. ale tím i návratnost je rychlejší).                                        Zamítnuto – řeší se 
individuálně. 

8. Nechat vypracovat komplexní projekt na investice do smuteční sítě, na rozšíření hřbitova, na 

zajištění přívodu vody k zalévání pomocí vrtu.                            Zamítnuto – řeší se individuálně. 

9. Nechat vypracovat komplexní projekt k investičnímu záměru vybudování kamerového 
systému v obci, k ochraně majetku obce.                                    Zamítnuto – řeší se 
individuálně. 



Strana 15 

ČERVEN 2018 

 

 

10. Uplatnit škody vzniklé obci porušením zákonných předpisů a procedur, což je naše základní 
povinnost, dle §38 zákona o obcích po radních.                                                               
Zamítnuto. 

Celkové projekty jsou levnější a studie proveditelnosti jsou důležité, abychom byli připraveni 
na čerpání dotací v předstihu, dříve než budou programy vyhlášeny. Ne jak je tomu doposud, že 
současné vedení připravuje obec o miliony tím, že investuje nekoncepčně bez řádné přípravy a 

dotací.  

Argumenty současného vedení obce, že na naše návrhy nejsou prostředky, jsou směšné, když si 
to porovnáme se záměrem rekonstrukce JKS za 40 milionů! Proč již není provedena rekonstrukce 
přes zelenou dotaci? Je taky otázkou, proč současné vedení tak vehementně prosazuje tuto 
šílenost s prioritou zrušit kuželnu. Možná jedním z důvodů bude - a teď citujeme jednoho občana: 
„čím větší akce, tím větší možnosti". A přestože jsou naše návrhy zamítány, ubezpečujeme vás, 
že se nenecháme znechutit ani zastrašit a za řádné hospodaření a rozkvět obce budeme dál 

bojovat. 

Toto je názorové sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 
 v sobotu 9.  června uspořádáme 

tradiční Bleší trh  na parkovišti 

před  DPS.  Příjem  předmětů  na 

prodej od 8 do 9 hodin,  vlastní 

prodej od 9 do 11 hodin,  výdej 

peněz  za prodané věci  a  zbytek 

neprodaných  věcí  v  11  hodin.  

K prodeji můžete přinést všechny 

nepotřebné  věci  mimo  oblečení 

(keramiku,  dětské  boty,  hračky, 

kuchyňské potřeby apod.) a naopak si zde můžete za dobré ceny 

nakoupit. 

 

 v pátek 8.června pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ od 17 

hodin.  

                                                                                       Srdečně vás zveme 

 



Strana 16 

ČERVEN 2018 

 

 

 
  

    

      

Mladí hasiči 

Ukliďme Česko – čistění Světlohorského 

potoka 
V sobotu 28. dubna 2018 jsme se sešli s naší 

vedoucí Martinou Orságovou v hojném počtu na 

parkovišti před dolní Hruškou. Vybavení holínkami 

a dobrou náladou, že uděláme něco pro čistotu naší 

obce. Ti, co se účastní pravidelně, se těšili, že 

můžou přijít trošku nebo více mokří domů a 

mamky to přejdou bez hubování.  

Sešlo se nás 11 mladých hasičů (od 3-13 let). Sraz 

byl na parkovišti, odkud jsme přešli na rybník, kde 

jsme dostali snídani v podobě párku v rohlíku. 

Následovalo rozdělení do dvou skupinek a 

vybavení rukavicemi 

a pytly. 

První skupinku si vzal 

p. Libor Školoud a šli od Andělské Hory směrem 

do Světlé. V první skupince byly starší holky: 

Marťa Nekorancová, Terka Želinská, Natka 

Lukovská, Vany Vondrová a chlapská posila 

Ondra Soroka. Zbývající děti zůstaly s vedoucí 

Martinou: Peťa Nekoranec, Barča Želinská, 

Adélka Fajmonová, Terka Jelínková a Ninuška 

Kopincová a mrně Laurinka Kopincová – 3 roky. 

I ta zvládla vše, jak ostatní kamarádi a pomáhala 

uklízet na břehu.  

Co se týče složení dobrovolníků, převládaly děti. Když to zvládnou ony, tak proč 

by to nezvládlo více dospělých?  

Po úklidu potoka, ve zbývajícím 

čase, jsme uklízeli ještě kolem 

silnice od lomu do Světlé Hory. 

Děti opět vlezly do potoka. 

K lomu nás dovezl p. Školoud 

svým autem. Pro starší holky 

bylo zpestření, když mohly jet na 

vlečce, užily si to. 

Po vykonané práci přišla konečně 

zasloužená odměna a to v podobě 



Strana 17 

ČERVEN 2018 

 

 

grilovaného kuřete a limči. Děkujeme tímto p. Ivaně Mozolové za skvělou 

snídani i oběd. Na rybníku jsme se ještě vyřádili na voru.  

Užili jsme si prima den, počasí nám přálo. Bylo slunečno a teplo. Těšíme se už 

zase na další akce, kde se budeme bavit, závodit a pomáhat. 
Martina Nekorancová, Tereza Želínská 

 

Mladí hasiči 
Závěrečné kolo soutěže „Plamen“ Osoblaha 5. 5. 2018 

V sobotu 5. 5. 2018 jsme se vydali do Osoblahy 

na soutěž.  V podzimním kole se nám nevedlo 

zrovna nejlíp, a tak jsme doufali, že budeme 

v druhém kole lepší. Čekaly nás 4 soutěžní 

disciplíny: štafety 4x60 m, štafeta CTIF, útok 

CTIF s překážkami a oblíbený požární útok. 

Nedařilo se nám moc ve štafetách 4x60m. Lepší 

jsme byli ve štafetách CTIF, i když tady měli 

starší žáci trestné body. Družstvo starších žáků 

ve složení: Martina Beranová, Ondřej 

Soroka, Václav Jurman, Vanesa Vondrová, 

Vendula Bocanová, Natálie Lukovská, 

Tereza Želinská, Adam Harazin a Martina 

Nekorancová po nevydařeném požárním útoku 

vybojovali 

krásné 

konečné 3. místo.  

Mladší žáci složený z nováčků a malých dětí: 

Petr Nekoranec, Barbora Želinská, Tereza 

Jelínková, Adéla Bocanová, Markéta 

Svatá, Ladislav Náplava, Nina Kopincová, 

Kateřina Těšínská a Barbora Těšínská, se 

velmi snažili ve štafetách. Požární útok CTIF 

byl na ně vcelku složitější, ale i přesto ho 

zvládli. Vybojovali, stejně jako starší žáci, 

krásné 3. místo    

Nevyhodnocovala se jen soutěž plamen, ale i 

požární ochrana očima dětí (výtvarná soutěž), 

kde se umístila Martina Nekorancová na 2. 

místě v okresním kole a její bratr Petr 

Nekoranec na 1. místě v okresním kole a    



Strana 18 

ČERVEN 2018 

 

 

  

 

 

 
1. místě v krajském kole. Peťa postoupil do 

republikového kola, kde nejsou výsledky ještě 

oficiálně zveřejněny. Čestné uznání v okresním 

kole získala Marie Metelková. Ostatní děti, 

které malovaly, získaly drobnou cenu (výkresy 

a pastelky). 

Teď nás čeká nový ročník Ligy mládeže okresu 

Bruntál. První pohárová soutěž se bude konat v 

26. 5. 2018 ve Svobodných Heřmanicích. 

                                                           Martina Orságová (vedoucí Mladých hasičů) 

 
 

 

KÁCENÍ MÁJE 

 
Zveme Vás na tradiční kácení máje v Suché Rudné, 

které se uskuteční  

v sobotu 2. 6. 2018 od 16.00 hodin.  

Samotné kácení máje proběhne v 18.00 hodin. 

Připravili jsme pro Vás bohaté občerstvení a něco pro 

pobavení. 

Na Vaši účast se těší Zkrášlovací spolek a SDH Suchá 

Rudná. 

 

 

 

Informace z TJ Světlá Hora z. s. 

Dne 23. 03. 2018 bylo Valnou hromadou zvoleno nové vedení (výbor) TJ ve 

složení: Alois Šimčík (fotbal, nohejbal) předseda a členové: ing. Šárka 

Hynková (cvičení žen), Martin Kopinec (nohejbal), Jiří Kotlár (fotbal) a Pavel 

Skála (šipky). 

Od 13. 04. 2018 nám bylo předáváno dokladově účetnictví TJ za roky 2016 a 

2017 a dne 02. 05. 2018 jsme převzali i bankovní účet TJ.  

 



Strana 19 

ČERVEN 2018 

 

 

Až poté mohl zasedat první výbor dne 07. 05. 2018 (účast 100%), kde jsme 

řešili smlouvu o výpůjčce uzavřenou s obcí v roce 2016, smlouvy na reklamu, 

inventurní stavy majetku TJ v účetnictví se skutečností, ekonomiku TJ, 

převzetí a zprovoznění restaurace na hřišti, správcovský byt na hřišti, dotace 

z obce za roky 2016 a 2017 a nově na rok 2018, provoz víceúčelového hřiště a 

jelikož se mnoho záležitostí týkalo naší obce, tak proběhla na obci dne 11. 05. 

2018 schůzka se starostou (za TJ Šimčík, Skála), kde jsme řešili výše uvedené 

záležitosti a další záležitosti – kontejner na hřišti na trávu, stoly a lavice, 

židle, dveře klubovna atd. Schůzka proběhla bez nějakého závěru, kdy 

starosta přislíbil prověření všech bodů a toto mělo být vyřešeno dne 21. 05. 

2018 na další výborové schůzi (účast 100%), která proběhla, ale bez přislíbené 

účasti starosty (omluvil se 21. 05. 2018), a tak budeme muset jednat dále a 

závěry Vám zprostředkujeme v dalším čísle. 

Jak již jste zjistili, tak restauraci provozuje zpět TJ, včetně organizaci 

sportovních akcí na hřišti (zajišťuje oddíl fotbal, pánové Rončák Jiří ml. a 
Richard Hapka). Vrátilo se vybírání vstupného (p. Beránková a s. Spirutová), 
čímž děkujeme za příspěvek na podporu sportu. Opět začalo fungovat 

občerstvení pod oddílem fotbal (p. Kubaláková a p. Jurmanová). A tímto 

chceme všem poděkovat a také obsluze z oddílu fotbal (včetně p. Burešové). 

Za TJ Světlá Hora z. s. předseda 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

V květnu kromě samotné výuky probíhaly především přípravy na akademii, 

která se uskutečnila ve čtvrtek 24. května v sále ve Světlé Hoře. Fotografie 

z této akce naleznete na webových stránkách školy v sekci „fotogalerie“. 

Kromě akademie se konalo několik akcí. 9. května se naši žáci zúčastnili pod 

vedením paní učitelky Kyšové tradiční přírodovědné soutěže „Zlatý list“ v 

Břidličné. O dojmech z této akce se dočtete v článku níže. Ve středu 16. května 



Strana 20 

ČERVEN 2018 

 

 

 
uspořádali žáci deváté třídy květinovou sbírku „Český den proti rakovině“, ve 

které vybrali 2 166,- Kč. Tyto finanční prostředky byly předány společnosti 

Liga proti rakovině Praha z. s.. Naši žáci 1. – 3. třídy zdárně dokončili 

plavecký výcvik. 

V průběhu květnového měsíce pokračovala soutěž v desetiboji, a to 8. 

disciplínou – orientační běh. Zároveň se naši žáci utkávali v soubojích ping-

pongové školní ligy. V úterý 15. května se uskutečnila na školním hřišti pod 

vedením pana učitele Bujnocha tradiční Kuličkiáda.   
 

Měsíc červen bude ve znamení školních výletů a uzavírání známek. 

Zároveň se budeme loučit s našimi deváťáky, kteří zdárně ukončí základní 

vzdělávání. Slavnostní rozloučení proběhne 28. června v 9 hodin na Městském 

úřadu v Andělské Hoře za účasti starostů, zástupců školské rady i za účasti 

rodičů. 
 

Co nás čeká v červnu? 

20. června – T-mobile běh 

21. června – V. pedagogická rada 

28. června – rozloučení s IX. A na MÚ v Andělské Hoře 

29. června – slavnostní ukončení šk. roku a vydávání vysvědčení 
 

Školní psycholog, pan Mgr. Helmut Bley – konzultační dny v ZŠ pro rodiče: 

7. 6., 8. 6., 14. 6., 15. 6., 21. 6. a 22. 6.   

Rovněž se mohou zákonní zástupci našich žáků obrátit na školního psychologa 

prostřednictvím e-mailu: bley.helmut@gmail.com    
 

Přeji všem žákům naší školy, aby si užili školní výlet a aby se jim ten 

závěrečný měsíc vydařil dle jejich představ. 
Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Zlatý list v Břidličné 

Ve středu 9. května se naši žáci zúčastnili tradiční přírodovědné soutěže Zlatý 

list, krajského kola pořádaného ZŠ Břidličná. Zlatý list je zaštiťován Českým 

svazem ochránců přírody. Smyslem soutěže je zprostředkovat setkávání dětí se 

zálibou o přírodu. Děti soutěžili ve skupinách v soutěžních úkolech jako např. 

myslivosti, stromy, ryby, hmyz, odpady, plazi, květiny, netopýři a vrápenci a 

poznávání přírody pomocí mikroskopu. 

Naši školu srdnatě reprezentovali: Bronislav Polášek, Viktorie Krajčovičová, 

Žaneta Harazinová, Josef Bílý, Martina Nekorancová, Tereza Želinská, 

Kateřina Jelínková, Kateřina Černotová, Adéla Příhodová, Oldřich Vach, 

mailto:bley.helmut@gmail.com
http://www.csop.cz
http://www.csop.cz


Strana 21 

ČERVEN 2018 

 

 

Michal Kraus, Adam Harazin, Tomáš Buršík, 

Jan Adámek, Jaroslav Dány, Vanesa 

Vondrová, Václav Bolf a Eliška Černobilová. 

Pro děti byly připraveny i doprovodné 

programy, které probíhaly v průběhu dne. 

Děti mohly zhlédnout vystoupení bubeníků, 

otestovat svůj postřeh a důvtip v různých 

křížovkách, vidět klokany a surikaty ze ZOO 

Olomouc a následně se o nich dozvědět 

zajímavé informace apod.  

Ve velké konkurenci týmů žáci vybojovali 

následující umístění ve svých kategoriích: 

žáci 7. a 8. třídy 15. místo, žáci ze 6. a 5. 

třídy 13. místo a šesťáci 16. místo, přičemž v 

kategoriích bylo 18 - 20 týmů. O konečném 

umístění rozhodovaly minimální bodové 

rozdíly.  

Eva Kyšová 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na další školní rok - září 2018 můžete uhradit v 

pondělí 27. 08. 2018 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ 

Andělská Hora a to v době od 7,15 hod do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 
 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 22. 4. – 22. 5. 2018 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

22. 4. – 22. 5. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 27. 4. 1 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 29. 4. a 3. 5. 24 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 10. 5. 27,9 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 30. 4. 19,5 



Strana 22 

ČERVEN 2018 

 

 

 V minulém měsíci jsme prožívali jarní dny, přičemž v některých dnech byly 

zaznamenány skoro letní teploty. Nejteplejší dny byly na přelomu dubna a 

května. Nejčastěji se teploty pohybovaly mezi 10 °C až 20 °C. Na srážky byl 

minulý měsíc velmi chudý. Vítr vál nejčastěji o síle do 10 m/s. 
 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 23 

ČERVEN 2018 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
 

 
Téměř letní květnové počasí nás obdarovalo slunečními paprsky, a tak jsme se 

naplno vyřádili a pohráli si na školní zahradě. Ale zároveň se ve školce i pilně 

pracovalo. Povídali jsme si, hráli, malovali a tvořili o naší vesnici, bydlení, dopravní 

výchově a bezpečnosti na silnici, a také jsme si připravili pásmo básní, písní a 

tanečků na tolik očekávaný Svátek matek a s ním spojenou besídku. 

Ve čtvrtek 3. 5. 2018 proběhl zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2018 – 

2019. K zápisu přišlo 8 dětí a 8 dětí odchází do školy, tudíž bude počet dětí ve školce 

přibližně stejný, jako v letošním školním roce. 

Následující čtvrtek 10. 5. 2018 přišly maminky, ale také rodinní příslušníci, na 

besídku ke Dni matek.  Veselé jarní básničky, písničky a tanečky potěšily srdíčka 

našich nejbližších a jako dáreček si maminky odnesly domů „domácí štěstí“. 

Ve středu 16. 05. 2018 jeli naši předškoláčci na představení do divadla v Bruntále, 

kde shlédli hudební pořad na téma Pejsek a kočička od Josefa Čapka. 

V sobotu 19. 5. 2018 jsme s dětmi přispěli vystoupením k přivítání nových 

občánků naší obce. 

Ve čtvrtek 24. 5. 2018 jsme krátkým vystoupením JARNÍ ZAHRÁDKA na 

ŠKOLNÍ AKADEMII potěšili všechny přítomné. 

A nakonec v úterý 29. 5. 2018 jsme jeli na celodenní školní výlet za tolik 

obdivovanými a zajímavými zvířátky do ZOO – Svatý Kopeček u Olomouce. 

 

Co nás čeká? 

Na závěr školního roku nás ještě čeká ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY, a 

to ve čtvrtek 7. 6. 2018 na školní zahradě mateřské školy. Připravujeme zahradní 

show – LETNÍ SKOTAČENÍ. 

Věříme, že bude pěkné počasí. O případné změně dne budeme informovat 

včas. 

 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 2. 7. 

2018 do 26. 8. 2018. Provoz pro děti, které nebyly odhlášeny, 

započne v týdnu od 27. 8. 2018. Běžný provoz bude zahájen v 

pondělí 3. 9. 2018. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 24 

ČERVEN 2018 

 

 

  



Strana 25 

ČERVEN 2018 

 

 



Strana 26 

ČERVEN 2018 

 

 

 



Strana 27 

ČERVEN 2018 

 

 

Výstava Help-inu se ohlíží za 15 lety své činnosti 
Bruntálská společnost Help-in, o. p. s.,  která již od roku 2006 provozuje 

ve Světlé Hoře pečovatelskou 

službu, slaví 15. výročí existence 

putovní výstavou fotografií ze své 

činnosti. Po Městské knihovně 

v Bruntále a Radnici ve Vrbně pod 

Pradědem se výstava přesouvá do 

společenské místnosti Domu 

s pečovatelskou službou ve Světlé 

Hoře, kde si ji veřejnost může prohlédnout od 15. 6. do 15. 9. Autory 

velkoformátových černobílých fotografií klientů jsou Pavel Rapušák 

z Klubu Za starý Bruntál a ředitelka společnosti, Mgr. Jana Hančilová. 

Přijďte se podívat na to, jak inspirující, zajímaví a plní radosti ze života 

jsou senioři, které zachytil náš fotoaparát. 

ZÁVOD MÍRU 2018 

Dne 3. června 2018 přes obec Světlá Hora pojede Pohár Národů v 

silniční cyklistice Závod Míru U23 2018 Grand Prix Priessnitz spa, 3. 

etapa Jeseník – Jeseník 152 km. 

Předpokládaný čas průjezdu pelotonu mezinárodního cyklistického 

závodu Závod Míru U23 2018 přes Světlou Horu je 3. června 2018 

v 13:39 - 13:55 hod. 

Podrobnější informace, trasu závodu a čas průjezdu pelotonu naleznete na 

WWW.ZAVODMIRUU23.CZ 
 

Závod míru U23 opět v Poháru národů   

Olomoucký a Moravskoslezký kraj uvítají v letošním roce startovní pole 

jaké Česká republika nepamatuje. "Můžeme říci, že je kvalitnější jak při 

mistrovství světa, kde dostávají možnost účasti i tkzv. cyklističtí 

trpaslíci," řekl na adresu závodu, který se uskuteční od 31. května do 3, 

června jako Grand Prix Priessnitz spa Jaroslav Vašíček z pořadatelské 

http://WWW.ZAVODMIRUU23.CZ


Strana 28 

ČERVEN 2018 

 

 

 společnosti TTV Sport Group CZ s.r.o. 

Po šesti ročnících lze bez pochyby konstatovat, že Závod míru se zabydlel 

mezi naprostou světovou špičku. Již jen to, že třetí rok je zařazen do 

seriálu světové cyklistické federace UCI jako jeden ze závodů N Cup 

(Pohár národů), který obsahuje jen šest závodů na celém světě, a spolu s 

Tour de Avenir patří mezi dva nejprestižnější závody mladých cyklistů do 

23 let je toho jasným důkazem. 

Závodníci, kteří se umístí na předních místech, tak mnohem snadněji 

získávají angažmá v prestižních profesionálních stájích. 

"A v letošním roce se bude opravdu na co těšit. Skvělá konkurence v čele 

s mistrem světa z norského Bergenu Cosnefroyem Benoitem z Francie, 

národní šampioni zúčastněných zemí a v neposlední řadě česká 

reprezentace," pokračuj Vašíček. 

Vše začne 31. května v 17:00 v Krnově na Hlavním náměstí časovkou na 

dva kilometry. Závod pokračuje v pátek prvního června náročnou 

klasikářskou etapou s třemi rychlostními a třemi horskými prémiemi s 

nejvyšším vrcholem etapy - horskou prémii Skřítek (874 m.n.m.) a třemi 

náročnými okruhy okolo Rýmařova a cílem na náměstí Míru.  

Třetí královská etapa z Krnova a cílem na nejtěžším stoupání v České 

republice na přečerpávací přehradě Dlouhé stráně 1353 m.n.m., které 

opravdu prověří celé startovní pole, navíc tenhle opravdový kopec 

absolvují závodníci dvakrát. Místy stoupání dosahuje 18 % a závodníci 

křižují v horní části sjezdovku.  

Nedělní finále startuje v jedenáct hodin v Jeseníku na Masarykově 

náměstí s cílem po 160 km na Priessnitzově ulici s posledním 

dvoukilometrovým 12 % stoupáním. Ale rozhodně to nebude jednoduchá 

vyjížďka. Už jenom horské prémie Rejvíz, Příčný vrch, Hvězda, Lyra a 

Vidle vzbuzují respekt. 

Startovní listina Závod míru N Cup - Grand Prix Priessnitz spa 2018: 

Rakousko, Belgie, Česká republika, Dánsko, Francie, Německo, Británie, 

Itálie, Japonsko, Kazachstán, Lucembursko, Nizozemí, Norsko, Polsko, 

Portugalsko, JAR, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, USA, Rusko, 

Slovinsko. 

 

 



Strana 29 

ČERVEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

ČERVEN 2018 

 

 

 INZERCE 
 

Hledáme pro  Penzion AnJa (bývylá chata DUKLA), paní nebo dvě na úklid 

sedmi pokojů plus společné prostory. Jedná se o jeden nebo dva dny v týdnu na 

přivýdělek (dohoda o provedení práce).  

Vhodné pro důchodce. Zájemci mohou volat na tel. číslo 602 656 566 

Štanclová J. 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji panu Martinu Vavákovi a jeho dceři Tereze Vavákové za nalezení 

a vrácení mé peněženky s určitým obnosem peněz, ale hlavně se všemi 

osobními doklady. 

Děkuji za jejích bleskovou reakci a za to, že ukázali svoji laskavou duši. 

Petr Pataki Debře 432  

 

VZPOMÍNKA 
 

 

 

Kdo poznal tě, ten měl tě rád. 

Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Tvůj život byla starost a práce, 

pro všechno dobré měl jsi cit. 

Dobré srdce ztichlo a přece neumřelo, 

v paměti bude stále žít.  

 

            

 

Dne 15.6.2018 to bude již 15 let, co nás navždy opustil  

náš milovaný manžel a otec,  

pan Karel Chromiak. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi 

 

                                   Za celou rodinu manželka a dcery s rodinami 

 

 

 



Strana 31 

ČERVEN 2018 

 

 

 

 

 

                      



Strana 32 

ČERVEN 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červnu oslaví svá životní jubilea  

 

František Šidlík, Světlá 

Herta Vaculíková, Světlá 

Miloslav Hladík, Suchá Rudná 

Antonín Hanák, Podlesí 

Pavel Turák, Světlá  

Werner Hirschler, Světlá 

Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 

Jana Janotová, Světlá 

Mária Svobodová, Světlá 

Marie Kormanová. Světlá 

 

Přivítali jsme  
          Antonín Šamaj, Světlá 
          Nelly Daridová, Světlá  

 

Řekli si své ANO 
Vojtech Kašný z Fulneku a Nikola Jombíková ze Světlé  

v Obřadní síni ve Světlé Hoře 
 

 
Z našeho středu navždy odešli 

Karel Halamíček, Dětřichovice 
Ivan Karásek, Světlá 

Jan Komárek, Suchá Rudná 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 20.6.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 20.6.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

Jan Pyš, Dětřichovice 

Jan Beza, Světlá 

Libuše Břuchanská, Světlá 

Josef Papoušek, Světlá 

Petr Korch, Světlá 

Emílie Šumšálová, Světlá 

Jiřina Vaváková, Světlá 

Zdeněk Kalaš, Světlá 

Ján Širán, Světlá, 


	01

